
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Népjólét i  Iroda

Ikt.szám: 22686-1/2013.

J a v a s l a t
a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 
díjakról szóló önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulási Tanácsa a 34/2013. (VIII.28.) TTh. sz. 
határozatában  döntött  2013.  október  1-jei  hatállyal  a  házi  segítségnyújtás  intézményi  térítési 
díjának 175 Ft/órára történő módosításáról, valamint  a Társulás által fenntartott Egészségügyi – 
Szociális  Központ  szervezeti  keretein  belül  működtetett  összes  szociális,  gyermekjóléti  ellátás 
vonatkozásában  a   kötelezett  által  fizetendő  személyi  térítési  díjnak  –  a  jogszabály  eltérő 
rendelkezése hiányában - előre történő fizetésének elrendeléséről. 
A Tanács  ezzel  egyidejűleg felkérte  elnökét,  hogy mindezek  alapján  Salgótarján Megyei  Jogú 
Közgyűlésének  a  Társulás  által  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok 
igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  szóló  önkormányzati  rendeletének 
módosítását kezdeményezze.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdése, 
valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § 
(3) bekezdése kimondja, hogy amennyiben a fenntartó önkormányzati társulás, akkor a társulási 
megállapodásban  erre  kijelölt  települési  önkormányzat  a  társulási  megállapodásban 
meghatározottak  szerint  rendeletet  alkot  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról. A Társulás a Társulási Megállapodásban 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának hatáskörébe utalta a rendeletalkotást. 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az 1. melléklet szerinti rendeletet alkossa meg.

Salgótarján, 2013. szeptember 9.

dr. Romhányi Katalin 
                                                                                                  irodavezető

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu

mailto:nepjoleti@salgotarjan.hu


1. melléklet

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…………./2013. (....) önkormányzati rendelete

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló önkormányzati rendelet módosítására
(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 92. §-ában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény  (a  továbbiakban:  Gyvt.)  29.  §-ában,  valamint a 
Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  Társulási  Megállapodásában  kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gondoskodást 
nyújtó ellátásokról,  azok igénybevételéről,  valamint  a fizetendő térítési  díjakról szóló  17/2012. 
(III.29.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  Rendelet)  6.  §  (3)  bekezdése  helyébe  a 
következő rendelkezés lép:
„(3) A kötelezett a Központ szervezeti keretein belül megszervezett és általa igénybe vett ellátásért 
a személyi térítési díjat – ha jogszabály másként nem rendelkezik – előre köteles megfizetni.”

2. §
A Rendelet 1. mellékletének 1.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„1.) Házi segítségnyújtás:

Intézményi térítési díj 175 Ft/ óra

3. §
(1) Ez a rendelet 2013. október 1. napján lép hatályba.
(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Rendelet 2. melléklet 1.) pontjá-
ban és 1.a.) pontjában  az „és házi segítségnyújtás” szövegrész.

Salgótarján, 2013. szeptember 26.

Székyné dr. Sztrémi Melinda      Dr. Gaál Zoltán 
           polgármester              jegyző

2



Általános indoklás

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulási Tanácsa a 34/2013. (VIII.28.) TTh. sz. ha-
tározatában döntött 2013. október 1-jei hatállyal a házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának 
módosításáról, valamint  a Társulás fenntartásában biztosított szociális és  gyermekjóléti ellátások 
személyi térítési díja előre történő fizetésének elrendeléséről. 
Jelenleg a házi segítségnyújtás intézményi térítési díja óránként, illetve délutáni, hétvégi gondozás 
esetére van meghatározva. Az intézményi egyesítés előtt Salgótarján Megyei Jogú Város Egészség-
ügyi - Szociális Központ szervezeti keretein belül működtetett ellátásoknál már régóta a személyi 
térítési  díjak  előre  történő  megfizetésének  elvét  alkalmaztuk.  Ezen  rendelkezéssel  minimálisra 
csökkenthető a be nem fizetett térítési díjak miatti kintlévőség és annak újratermelődése.

A  Tanács  döntésében  felkérte  elnökét,  hogy  mindezek  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú 
Közgyűlésének  a  Társulás  által  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok 
igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  szóló  önkormányzati  rendeletének 
módosítását kezdeményezze.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdése, 
valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § 
(3) bekezdése kimondja, hogy amennyiben a fenntartó önkormányzati társulás, akkor a társulási 
megállapodásban  erre  kijelölt  települési  önkormányzat  a  társulási  megállapodásban 
meghatározottak  szerint  rendeletet  alkot.  A Társulás  a  Társulási  Megállapodásban  Salgótarján 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának hatáskörébe utalta a rendeletalkotást. 

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához
Jelen paragrafus a Társulás által fenntartott Egészségügyi – Szociális Központ szervezeti keretei 
között  működtetett  szociális  és  gyermekjóléti  ellátások  személyi  térítési  díjának  fizetésére 
vonatkozó szabályozást tartalmazza. 

a rendelet 2.§-ához
Jelen paragrafus a házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának meghatározását tartalmazza. 

a rendelet 3. §-ához
Jelen paragrafus a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza. 

3



Előzetes hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…………./2013. (....) önkormányzati rendelete

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló önkormányzati rendelet módosítására
(tervezet)

dr. Romhányi Katalin irodavezető
készült a Közgyűlés 2013. szeptember 26-ai ülésére

Ezen rendelettel az önkormányzat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvényben, valamint a gyermekek védelméről és  a  gyámügyi    igazgatásról   szóló 1997.  évi 
XXXI.  törvényben, valamint  a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása Társulási 
Megállapodásában meghatározott rendeletalkotási kötelezettségének tesz eleget. 
A személyi térítési díjak előre történő fizetésének meghatározásával minimálisra csökkenthető a be 
nem fizetett térítési díjak miatti kintlévőség és annak újratermelődése.

4


	Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu
	Népjóléti Iroda
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához


